
Chöre, Ensembles und Band´s im Dekanatsbezirk Kitzingen 
Posaunenchöre: 

Chor: Chorleiter / Ansprechpartner Kontakt: 
Posaunenchor Albertshofen Obmann Alfred Sattes Alfred.sattes@t-online.de 
Posaunenchor Buchbrunn Andrea Wagner krysan@web.de 
Posaunenchor Friedenskirche Annelies Gaar Annelies.gaar@t-online.de 

Posaunenchor Fröhstockheim Matthias Lux lux-akko-matthias@t-online.de 
Posaunenchor Kleinlangheim Inge Hertwig i.hertwig@freenet.de 
„Petrini-Brass“ Kitzingen Martin Blaufelder blauzi2000@gmx.de 
Posaunenchor Mainbernheim Rudolf Kramer Kramer.rh@t-online.de 
Posaunenchor Marktsteft Walter Dienesch w.dienesch@web.de 
Posaunenchor Neuses am Berg Angela Müller stier-weinstall@gmx.de 
Posaunenchor Obernbreit / 
Marktbreit 

Matthias Walz pfarramt@kirche-
obernbreit.de 

Posaunenchor Repperndorf Lutz Baumann 1010-492@online.de 

Posaunenchor Schernau Frank Winterstein Frank.winterstein@web.de 
Posaunenchor Sickershausen Gudrun Sagol sagol@t-online.de 

 

Vokale Chöre: 

Chor: Chorleiter / Ansprechpartner Kontakt: 
Chor Druschba Helene Bausenwein pfarramt.friedenskirche-

kitzingen@elkb.de 
Spitalchor Iphofen Angelika Dornberger kirchengemeinde@iphofen-

evangelisch.de  
Seniorenchor „InTakt“ 
Kitzingen 

Martin Blaufelder blauzi2000@gmx.de 

Paul-Eber-Kantorei Kitzingen Martin Blaufelder blauzi2000@gmx.de 
Ökumenischer Singkreis 
Kleinlangheim 

Christine Mantsch pfarramt.kleinlangheim@elkb.de 

Kirchenchor Mainbernheim Thomas Jäger thomasjaeger1@gmx.de 
Projektchor Mainbernheim Thomas Jäger Thomasjaeger1@gmx.de 
Kirchenchor Kitzingen 
Friedenskirche 

Annelies Gaar pfarramt.friedenskirche-
kitzingen@elkb.de 

Kirchenchor Rödelsee Mary Lynn Zack mlzack@web.de 
Kirchenchor Albertshofen Daniela Liebsch pfarramt.albertshofen@elkb.de 

 

Ensembles: 

Ensemble: Ensembleleiter / 
Ansprechpartner 

Kontakt: 

Ensemble Ritornello Karin Winkler Ildolceflauto2003@gmail.com 
Gitarrengruppe Kitzingen 
Friedenskirche 

Annelies Gaar Annelies.gaar@t-online.de 

 

Band´s: 

Band: Ansprechpartner: Kontakt: 
Band der Kitzinger Stadtkirche Martin Blaufelder blauzi2000@gmx.de 
Monday Socks 
(Coverband) 

Muriel Ramsteiner 
 

Monday-socks@web.de 

Band „TATORT“ Gottesdienst Pfarrer Ulrich Vogel Pfarramt.Schernau@elkb.de 
 


